[
og0;71emn

O 6r1omkere Abaiickoro cempckoro okpyra Ha 2025-2027 ropst

Pemenue Kypuymckoro paitonnoro macinuxata Boctouno-Kazaxcranckoi obmactu ot 25
nexabps 2024 roma Ne 32/2-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cooTtBetrcTBHM co cTaTheil 75 bromkerHoro konekca PecnyOnuku Kazaxcran ot 4
nexadps 2008 roga, ¢ moanynkroM 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot
23 guBapsa 2001 roga "O MECTHOM roCyIapCTBEHHOM YNPABIECHUH M CAMOYNIPABICHHHU B
Pecniy6muke Kazaxcran", Kypuymckuii paitonssiit maciauxat PEILIAJL:

1. YTBepauth Oro/keT Abalickoro cenbckoro okpyra Kypuymckoro paitona Ha 2025-
2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) moxonel - 235855,0 ThicAY TEHTrEe, B TOM YHUCIIE:

HaJioroBble noctyrieHus - 8201,0 ThICsAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepTOB - 227654,0 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpatsl - 237678,3 ThICSY TEHTE;

3) uucroe 610 KETHOE KpeauToBanue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/i0 IO oneparusiM ¢ puHAHCOBBIMU akTUBAMHU - 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera - - 1823,3 ThiCSY TEHrE;

6) bunancupoBanue neduiura (Mcnoib3oBaHue npoduimra) 6romxkera - 1823,3 Thicau
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0,0 ThICSY TEHIE;

norameHue 3aiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX CpeaicTB - 1823,3 ThICcSY TEHTE;

OCTaTKH OFOKETHBIX CPeACTB - 1823,3 ThicsAY TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 B pepakuuu pemenns KypuyMckoro paloHHOTO Maciauxara
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6iactu ot 29.10.2025 Ne 44/2-VIII (BBOaUTCS B ACHCTBUE C
01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ipencenareny KypayMckoro palfoHHOrO Macjauxara

K. baxtusapos

ITpunoxenue 1 x pereHuto
Kypuymckoro paiioHHOTO Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roma
Ne 32/2-VIII

Bromker A6batickoro censckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus

TTonkmacc

Knacc
2 3
01
2
04
1
3
4
5
05
3

HaumenoBanue
4
1.10XObI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c
FOPUINYECKHX JIUIL

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencrtBa c

(hu3HIeCKHX JTUI]

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

Enuabii 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYTHX
pecypcoB

IInaTa 3a
MOJb30BaHUE

Bcero (tbicsd TeHTe)

5
302481,0

5548,0
631,0

631,0

3717,0

107,0

57,0

3533,0

33,0

3500,0

20,0

20,0

1200,0

1200,0



02

2025 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

01

3€MEJIbHBIMH 1200,0

Y4daCTKaMu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

296933,0

OpTaHOB 296933,0

rocyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUSA

Tpancheptsr u3
paiionHoro ( ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

238143,0

CyOBeHIun 58790,0

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

124

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
5
II. BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJTHSIOIUE
o0mme QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, celna,
nocelnka,
CeIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
obecrieueHuno
JIeSITENbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

Bcero (twICSY
TEHTe)

6
302481,0

59290,0

59290,0

59290,0

58790,0



07

12

124

124

022

008

009

010

011

014

KanuransHbie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

500,0

Kunuimao-koMM
YHaJIbHOE 156048,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 156048.,0
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 156048,0

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HacelleHHBIX 88548,0
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1000,0

ConepxaHue
MECT
3axoponenuii u 0,0
norpedeHme
0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE

66500,0
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUSA
HaCeJICHHBIX
MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

87143,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

87143,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

87143.0
3HAYEHUs, Cela, ’
noceJska,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax



013

palloOHHOTO
3HAYEHMS, Cellax,
MOCeNKax,
CENbCKUX
OKpyTax

III. YUCTOE

BIOUKETHOE
KPEAMTOBAH
HE

BromxeTHEBIE
KPEIUTHI
IToramenwue
OIOIKETHBIX
KPE/IUTOB

IV. CAJIBAO
II O

OITEPAIIUAM C

ONHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

[TpuoGpereHue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

[locTynnenue or
npoxaxu
buHaHCOBBIX
AKTHUBOB
rocyapcTBa

V. JEOULUT (

[IPODUIINT)
BIO/DKETA

VI.

OMHAHCHPOB

AHUE
JEDUITUTA
HICITIOJIb30BA
HHUE
TIPO®ULINTA)
BIOJDKETA

[Moctynnenus
3aiIMOB

IToramenue
3aiiMOB

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OFOKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

(

87143,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
Kypuymckoro paiioHHOTro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 ronma
Ne 32/2-VIII

Bromker A6batickoro censckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

2026 rox

HaumenoBanue
4
1.10XObI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Hamnmor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencrtBa c
FOPUINYECKHX JIUIL

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c

(hU3MYeCKHX JINIT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS
Tpaucheprsr  u3
paiionHoro ( ropojaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

CyOBeHIun

Bcero (TeIcsY TeHTE)

5
48698,0

2298,0
0,0

0,0

2298,0

103,0

15,0

2180,0

0,0

2180,0

46400,0

46400,0

0,0

46400,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa
Bcero (teIcau

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3BATPATHI 48698.0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 46400,0
XapakTepa

IpencTaBuTENbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mme QyHKIIH
TOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

46400,0

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 46400,0

3HAYEHMS, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru no
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa ropoja

001 .
paifioHHOTO

46400,0

3HAYECHHS, cena,
nocenka,
CEeNbCKOT0 OKpyra

KanurtansHabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

022 0,0

Kumumno-xkomMm
07 YHaJbHOE 1798,0
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 1798,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 1798,0



12

124

008

009

010

011

013

Ocgemenue ynmun 1225,0
B HaCeJIeHHBIX
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

218,0

CopnepxaHue
MecCT
3axoponenuii u 0,0
norpebenue
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

355,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

500,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

500,0

Amnmapar akuma

ropojaa
allOHHOTO

p 500,0

3HAUYCHHUS, Cella,

moceNKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT' B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,

500,0

nocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

bromxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0



[Tpuobperenne
(hIHAHCOBEIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxu
(hmHAHCOBEIX 0,0
AKTHUBOB
rocyaapcraa

V. JEOULIUT (
[IPODULIUT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
OUHAHCHUPOB

AHUE

JNEOUIIATA
HICIIOJIB30BA

HHWE

( 0,0

[TPOOUILINTA)

BIO/DKETA

IToctynnenus

3aiiMOB

Iloramenue

3aiIMOB

0,0

0,0

Hcnons3yemsle

OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpencTs

OcraTku

OIOKETHBIX

CpeiCcTB

0,0

0,0

[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 rona
Ne 32/2-VIII

Biomxer Abaiickoro cenbckoro okpyra KypdayMckoro paitona Ha 2027 rog

Kareropus
Knacc
ITonxnace
1 2 3
1
01
2

HanmenoBanne
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Bcero (Teicsta TeHTe)

5
48698,0

2298,0
0,0

0,0



04 Hanorm Ha 2298,0
COOCTBEHHOCTD

| Hamnoru Ha 103,0
MMYIIIECTBO

3 3eMebHBIN HaJIoT 15,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 2180,0
cpezacTBa

Hanmor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa c
FOPUINYECKUX JIUIL

0,0

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHEIE

cpencTsa c
(u3NUECKHX JIHIL

2180,0

IMocTynnenus

46400,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 46400,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3

paiionnoro ( ropona 0.0
ob6nacTHOrO ’
3HaYCHUs) OO KEeTa

CyOBeHIuH 46400,0

2027 ron

DyHKIMOHAJIbHAS TpyNa
OyHKIIMOHATBHAS TOATPYIIa
Bcero (Thicsu

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. BATPATBI 48698,0

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero  46400,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YNpaBJICHUS

46400,0



07

12

124

001

022

124

008

009

010

011

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

46400,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNI0
JeATENbHOCTH
aK%Ma ropoja 46400,0
palioHHOTO

3Ha4eHUs], cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

0,0

Kunumao-koMM
yHaJlbHOE 1798,0
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 1798,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

1798,0

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 1225,0
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

218,0

ITyHKTOB

Coaepxxanue
MecCT
3axoponenudd u 0,0
norpebenne
06e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

355,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

500,0

ABTOMOOMIIBHBII 500,0
TPaHCIIOPT



124

013

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

500,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOBOFBIDPOHaX 500.0
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III. YUCTOE

BIO/I’KETHOE
KPEAMTOBAH
HE

0,0

BromxxeTHnie
KpEIUThI

0,0

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[TpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[loctynnenue or
npomaxu
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. JIEOUIIT (
[IPOOUITAT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEDULIUTA (
HICITIOJIb30BA
HHUE
TIPO®ULINTA)
BIOJDKETA

0,0



Moctynnenus 0,0
3aliMOB

Iloramenue
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

010 1)KETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOKETHBIX 0,0
CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunun Pecniyonmku Kazaxcran



