

О бюджете Абайского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 25 декабря 2024 года № 32/2-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьей 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы - 235855,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления - 8201,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 227654,0 тысяч тенге;
- 2) затраты - 237678,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - - 1823,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1823,3 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;
погашение займов - 0,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств - 1823,3 тысяч тенге;
остатки бюджетных средств - 1823,3 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.10.2025 № 44/2-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Курчумского районного маслихата

К. Бахтияров

Приложение 1 к решению
Курчумского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 32/2-VIII

Бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2025 год

Категория		Класс			Всего (тысяч тенге)	
1	2	3	Подкласс			
				Наименование		
1	2	3	4	5		
			1.ДОХОДЫ	302481,0		
1			Налоговые поступления	5548,0		
	01		Подоходный налог	631,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	631,0		
	04		Налоги на собственность	3717,0		
		1	Налоги на имущество	107,0		
		3	Земельный налог	57,0		
		4	Налог на транспортные средства	3533,0		
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	33,0		
			Налог на транспортные средства с физических лиц	3500,0		
		5	Единый земельный налог	20,0		
			Единый земельный налог	20,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1200,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1200,0		
			Плата за пользование			

			земельными участками	1200,0
4			Поступления трансфертов	296933,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	296933,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	238143,0
			Субвенции	58790,0

2025 год

Функциональная группа		Функциональная подгруппа			Всего (тысяч тенге)	
1	2	3	Администратор бюджетных программ			
			4	Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. ЗАТРАТЫ	302481,0	
01				Государственные услуги общего характера	59290,0	
	1			Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	59290,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59290,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58790,0	

		022	Капитальные расходы государственного органа	500,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	156048,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	156048,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	156048,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	88548,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	66500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
12			Транспорт и коммуникации	87143,0
	1		Автомобильный транспорт	87143,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87143,0
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

		013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	87143,0
			III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
			V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
			Остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
Курчумского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 32/2-VIII

Бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2026 год

Категория				Всего (тысяч тенге)	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1.ДОХОДЫ	48698,0	
1			Налоговые поступления	2298,0	
	01		Подоходный налог	0,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	0,0	
	04		Налоги на собственность	2298,0	
		1	Налоги на имущество	103,0	
		3	Земельный налог	15,0	
		4	Налог на транспортные средства	2180,0	
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0	
			Налог на транспортные средства с физических лиц	2180,0	
4			Поступления трансфертов	46400,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46400,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0	
			Субвенции	46400,0	

2026 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5	6	
			II. ЗАТРАТЫ	48698,0		
01			Государственные услуги общего характера	46400,0		
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46400,0		
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46400,0		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46400,0	
			022	Капитальные расходы государственного органа	0,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1798,0	
	3			Благоустройство населенных пунктов	1798,0	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1798,0		

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1225,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	218,0
		010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	355,0
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	1		Автомобильный транспорт	500,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0
			III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ И АКТИВАМИ	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
			V I . ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
			Остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
Курчумского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 32/2-VIII

Бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2027 год

Категория		Всего (тысяч тенге)			
Класс	Подкласс	Наименование			
		1	2	3	4
				1.ДОХОДЫ	48698,0
1				Налоговые поступления	2298,0
	01			Подоходный налог	0,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	0,0

04		Налоги на собственность	2298,0
	1	Налоги на имущество	103,0
	3	Земельный налог	15,0
	4	Налог на транспортные средства	2180,0
		Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0
		Налог на транспортные средства с физических лиц	2180,0
4		Поступления трансфертов	46400,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46400,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0
		Субвенции	46400,0

2027 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
		Администратор бюджетных программ		Наименование		
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5	6	
				II. ЗАТРАТЫ	48698,0	
01				Государственные услуги общего характера	46400,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46400,0	

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46400,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46400,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1798,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	1798,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1798,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1225,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	218,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	355,0
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	1		Автомобильный транспорт	500,0

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
	013	Обеспечение функционирова ния автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0
		III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМ И АКТИВАМИ	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
		V I . ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0

			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
			Остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан